Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6709 - Quinta-feira, 3 de março de 2022
Divulgação: Quinta-feira, 3 de março de 2022     Publicação: Sexta-feira, 4 de março de 2022

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO SEI 014.00001/2022-64

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO
EXECUTIVO Nº 35/21,  QUE DISPÕE SOBRE A OUTORGA ONEROSA DO DIREITO DE CONSTRUIR NO
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DE TERRITÓRIO (FMGT),
ALTERA O INC. VII DO ART. 2º E INC. XII DO ART. 6º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 612, DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2009, ALTERA O INC. III DO ART. 53-A E O § 5º DO ART. 111 DA LEI COMPLEMENTAR N°
434, DE 1º DE DEZEMBRO DE 1999, E REVOGA A LEI COMPLEMENTAR Nº 850, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, CONVIDA a
comunidade Porto-Alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 10 de março de 2022, às 19 horas, através
de videoconferência pela plataforma Zoom (https://zoom.us/), onde os cidadãos também poderão participar,
mediante inscrição em https://audienciaspublicas.camarapoa.rs.gov.br/. O link para acesso à sala virtual do referido
evento se encontra disponibilizado no mesmo local. Detalhes da proposição poderão ser obtidos em
https://www.camarapoa.rs.gov.br/processos/137473. Os participantes poderão se manifestar por escrito e/ou
encaminhar documentos referentes ao assunto em debate, através do e-mail
audienciaspublicas@camarapoa.rs.gov.br. As manifestações, durante a Audiência Pública, se darão mediante
inscrição, após a abertura do evento. A Audiência Pública será transmitida pela TV Câmara, canal 16 da NET, pelo
canal digital 11.3, e pelo Youtube em https://www.camarapoa.rs.gov.br/institucional/tvcamara.

Porto Alegre, 03 de março de 2022.

IDENIR CECCHIM, Presidente.

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6709 Extra - Quinta-feira, 3 de março de 2022

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 06/2022

PROCESSO: 110.00001/2022-49.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 94.389.400/0001-84.
OBJETO: Aquisição de 120 frascos de 1 litro de álcool hospitalar, conforme item 1, código 1044767 da ARP-PMPA
705/2020. Valor unitário R$ 4,94.
VALOR TOTAL: R$ 592,80 (quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 705/2020 da PMPA.

Porto Alegre, 03 de março de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6709 Extra - Quinta-feira, 3 de março de 2022

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa